[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «25» октября 2023 г.                                                                                                           № 13
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории городского поселения Агириш

В соответствии с пунктом 3 части 10
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 04.08.2023)"

статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
, Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Агириш.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Агириш.
         3. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Зам.председателя Совета депутатов                               Глава городского поселения Агириш

городского поселения Агириш

________________ Т.А.Нестерова                                  ___________________И.В.Ермолава
Дата подписания:

«25» октября 2023г.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   25.10.2023   № 13
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Агириш
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Размещение на электронных ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в Системе мониторинга социальных сетей «Инцидент-менеджмент», Платформе обратной связи, государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства), средствах массовой информации от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном домов отрицательных отзывов (трехкратный и более рост количества за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) аналогичным периодом предшествующего календарного года), о ненадлежащем выполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда.